
 D.D.G. n.  35/2017       

                    
Il  Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale Tecnico

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana ;
VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013  n.6 “Regolamento di attuazione del Titolo II del-

la legge regionale 16 dicembre 2008,  n. 19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti  regionali di cui al decreto del  Presidente della Regione  5 dicembre 2009, n. 
12, e successive modifiche ed integrazioni”, in vigore dall'1 marzo 2013;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 28 – Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio della  Regione per l’anno 2017;

VISTO il Decreto Lgs n. 81 del 9 aprile 2008 artt. 39, 40 e 41;
VISTA la legge   regionale n. 6  del 7 marzo 1997 art. 35  comma  4  come  modificato  dall'art.  

11  comma  3°  della   legge  regionale  15  maggio  2000   n.10   (G.U.R.S.  n°  23  del 
17/05/2000), con la quale si autorizzano i “datori di lavoro” (Dirigenti Generali)  alla stipula 
delle convenzioni per la sorveglianza sanitaria così come previsto per legge;  

CONSIDERATO  che è obbligatorio assicurare la continuità del servizio di sorveglianza sanitaria 
per il personale in servizio presso il Dipartimento Regionale Tecnico  - Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità;

VISTO il D.D.G. n. 47   del 12/02/2016 con il quale è stata approvata la convenzione tra il Diparti-
mento  Regionale Tecnico - Assessorato delle  Infrastrutture e della  Mobilità - e  l'Azienda 
Sanitaria  Provinciale  di  Palermo  per assicurare la sorveglianza  sanitaria  così  come 
previsto  dal  D.lgs  n.  81/2008   e  s.m.i.,   della  durata  di  anni  uno  e  valevole  fino  al 
06/02/2017;

VISTA la nuova convenzione stipulata tra l'Ass.to Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità - Di-
partimento   Regionale Tecnico – e  l'A.S.P. di Palermo sottoscritta dal Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale Tecnico  Ing. Vincenzo Palizzolo e dal Direttore Generale del-
l'A.S.P.  di  Palermo  Dott.  Antonino  Candela,  approvata  con  Delibera  n.889       del 
23/12/2016 del Dirigente Generale dell'A.S.P. ; 

CONSIDERATO   che  la  convenzione ha la durata di anni 1 (uno)  a decorrere dal 07/02/2017;
              Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
 

DECRETA

Art.1) E' approvata la convenzione tra l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità Diparti-
mento Regionale Tecnico e l'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo per assicurare la 
sorveglianza sanitaria al personale in servizio presso il predetto Dipartimento così come 
previsto dal Decreto legislativo  9 aprile 2008  n. 81 e s.m.i. , per il periodo dal 07/02/2017 
al 06/02/2018;

Art.2)    Con successivo decreto, previa designazione da parte dell'ASP di Palermo, U.O.S.S. sarà 
nominato il medico competente;
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.  98  comma 6  della  L.R.  n.9  del 
07/05/2015 e trasmesso per notifica alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato   Regionale 
delle Infrastrutture e della   Mobilità.

              Palermo li 20 FEB 2017
                                       IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Ing. Vincenzo Palizzolo)
   FIRMATO

Area     6/Drt  –   Dirigente :  Ing. Francesco Puglisi  Via Munter  21 - 90145 Palermo – Tel. 0917072095    Fax 0917072046   –  e-mail:  fpuglisi @regione.sicilia.it  
Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e ven. 9.00 – 12.00,  mer.15.30 - 18.00 -     Responsabile procedimento Ing. Francesco Puglisi

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 6 - Interdipartimentale

                     


